
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
SETTORE 06 - INTERVENTI A DIFESA DEL SUOLO

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/10/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 1472

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11241 del 04/11/2021

OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DEL DECRETO DIRIGENZIALE N. 10633 DEL 20/10/2021.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:

• la L.R. n.7 del 13.03.1996, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
G.R. e sulla dirigenza regionale” e, in particolare, l’art. 28 che individua compiti e responsabilità 
del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale; 

•  gli artt.16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i.; 
• la D.G.R. 21.06.1999, n.2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in 

vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7/96 e dal D.Lgs. n.29/93 e s.m.i.”; 
• il  Decreto  21.06.1999,  n.354  del  presidente  della  Regione,  recante  “Separazione  dell’attività 

amministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione”; 
• la L.R. n. 8 del 04.02.2002, “Ordinamento del Bilancio e della contabilità della Regione Calabria”,  

artt. 43 e 45; 
• la L.R. n. 34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza; 
• la L.R. n. 31 del 10.11.1975 e s.m.i.; 
• la L.R. n. 10 del 22.09.1998, art. 37 bis e la L.R. n. 13 del 17.08.2005, art. 21; 
• il  D.lgs.  23.6.2011,  n.  118,  recante  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione,  dei  sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli  articoli  1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, così come modificato ed integrato dal  
decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 126; 

• la  D.G.R.  n.  186  del  21.05.2019,  recante  “DGR  n.63  del  15  febbraio  2019:  “Struttura 
organizzativa  della  Giunta  Regionale  -  approvazione  revoca  della  struttura  organizzativa 
approvata con D.G.R. n.541/2015 e s.m.i. - pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazioni 
delle relative fasce di rischio”; 

• la L.R. n. 34 del 30 dicembre 2020, avente ad oggetto “Legge di Stabilità Regionale 2021”  la 
Legge  regionale  n.  35  del  30  dicembre  2020,  avente  ad  oggetto  “Bilancio  di  Previsione 
Finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021 – 2023”; 

• la  D.G.R.  n.  512  del  30  dicembre  2020  di  approvazione  del  documento  tecnico  di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021-
2023 (artt. 11 e 39, c.10, D.Lgs. 23.6.2011, n.118); 

• la D.G.R. n. 513 del 30 dicembre 2020 Bilancio Finanziario gestionale della Regione Calabria per 
gli anni 2021 - 2023 (art.39, c.10, D. Lgs. n. 23.6.2011, n.118; 

• la DGR n. 91 del 15.05.2020 avente ad oggetto “Struttura Organizzativa della Giunta Regionale – 
Approvazione modifiche alla delibera di Giunta Regionale n. 63 del 15/02/2019 e s.m.i.”; 

• la Delibera di Giunta Regionale n.206 del 24.05.2021 e il DPGR n. 39 del 27/05/2021 con i quali 
è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale reggente del Dipartimento "Infrastrutture, Lavori 
Pubblici, Mobilità" all' Ing. Domenico Pallaria; 

• il DDG n. 10626 del 21.10.2020 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente reggente del 
Settore “Interventi a Difesa del Suolo” all’Arch. Orsola Reillo;

VISTO  il  Decreto 10633 del  20/10/2021 avente ad oggetto “Accordo di  Programma del  25 
novembre  2010,  dal  I°  Atto  Integrativo  all'Accordo  di  Programma  del  9  gennaio  2018. 
Approvazione trattative dirette n. 1639539 e n. 1639394 sul  Me.Pa. per l'affidamento, ai sensi 
dell'art.  36,  comma  2,  lett.  a  del  d.lgs.  n.  50/2016,  del  servizio  di  esecuzione  indagini  
geognostiche e relativa direzione dei lavori per gli "Intervento di ripristino dell'officiosità idraulica  
del fosso Tomarchiello o Libanio" (codice rendis VV036A/10) CUP J45D12000300001”;

CONSIDERATO che nel Decreto 10633 del 20/10/2021, per mero errore materiale dovuto ad 
un refuso pre esistente in uno schema di decreto utilizzato, nel decretato è riportato di affidare il 
servizio di Direzione Lavori delle indagini geognostiche al Piano delle indagini al professionista 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Dott.  Teodoro Aldo Battaglia e non al  Dott.  Geol.  Gianfranco L’Abbate, come correttamente 
indicato nelle Premesse;

RITENUTO necessario  pertanto  rettificare  parzialmente  il  citato  decreto  n.  10633  del 
20/10/2021 solamente nel punto del decretato in cui si affida il servizio di Direzione Lavori delle 
indagini geognostiche al Piano delle indagini;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal Settore “Interventi a Difesa del Suolo”, la 
regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

D E C R E T A

Per i motivi espressi in narrativa e che si intendono qui integralmente riportati: 

Di rettificare parzialmente il citato Decreto n. 10633 del 10/10/2021, per le motivazioni meglio precisate 
nella narrativa che precede, dando atto che il professionista individuato per l’affidamento del servizio di 
Direzione Lavori delle indagini geognostiche al piano delle indagini è il Dott. Geol. Gianfranco L’Abbate 
e non il dott. Teodoro Aldo Battaglia;
Di dare atto che quant’altro previsto nel citato decreto n. 10633 del 20/10/2021 resta invariato;
Di trasmettere il presente atto all’Ufficio del Commissario Delegato; 
Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 37, comma 2, 
del D.lgs. n. 33 del 14.03.2013; 
Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679; 
Di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 
n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
GARASTO ANNA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
REILLO ORSOLA RENATA M.

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


